
日本情報考古学会第 40 回大会へのい・ざ・な・い
2nd Circular

第 40 回大会へのご参加についての情報をお知らせいたします。ご不明な点は、下記アドレスまでご遠慮なく
お問い合わせください。多数のご参加をお待ちしております。
    問い合わせ　大会実行委員会（委員長　川宿田好見）

日本情報考古学会第 40回大会実行委員会

宿泊は大会実行委員会を通してのご予約をお勧めします。国民宿舎 小豆島にご宿泊いただけるよう手配
いたします。上記のとおり、宿泊予約の締切は 3 月 3 日（土）までです。大会参加申込フォームの宿泊
予約希望欄でお知らせいただくと、大会実行委員会から宿泊に関するご案内を差し上げます。なお、3
月 3日以降も宿泊のご相談はお受けします。

◆ 宿　　泊

＊大会にご参加の方は、ぜひ参加申込をお願いいたします。学会ホームページのトップページにあるリン
ク先の大会参加申込フォームから３月17 日（土）までにお済ませください。メールアドレスを届け済
みの方は、お送りした案内メールからも申込できます。

＊この申し込みフォームには宿泊予約希望欄があり、大会実行委員会で宿泊のご予約を承ります。 
 宿泊予約の締切は３月3日（土）とさせていただきますので、ご了承ください。
＊ネットでの申込が困難で大会参加申込フォームの郵送をご希望の方は、大会実行委員会までご連絡くだ
さい。 　　　〒761-3488 香川県小豆郡小豆島町池田 2100-4  小豆島町役場企画財政課　川宿田好見 宛て

＊お申込みの方には折り返しメール（メール以外の方は郵便か電話）を差し上げます。可能な限り港－会
場の送迎を行う予定ですが、原則として大会日程に沿った時間といたします。各自のご予定で開催時間
中に移動される場合は、島内のバス・タクシー等の交通手段をご案内いたします（特に池田港以外は）。

＊当日参加も可能ですが、送迎等の十分な対応ができかねますので、ご了承ください。

＊その他ご不明な点や申込内容に変更がある場合は、早めに大会実行委員会までご連絡ください。

◆ 大会参加申込について

フェリー・高速艇の時刻は、同封の地図「OLIVE・ROAD 小豆島」の裏面をご確認の上、フォームにご
記入ください。また、「小豆島旅ナビ」のアクセス（http://shodoshima.or.jp/?page_id=2）にも情報があります。

◆ アクセス

 jsai40th<跡>gmail.com
※<跡>を @ に変えてください



東京から飛行機利用の場合【高松空港】
羽田空港 7：40発　高松空港 9：00着〈JAL 475便〉または〈ANA 531便〉
 　 高松空港 9：40発→高松駅 10：25着〈空港リムジンバス〉
 　 高松駅→高松港　徒歩 5分
 　 高松港 11：10発→池田港 12：10着〈フェリー〉　※池田港から会場まで送迎可（車で 5分）

新幹線・JR 利用で姫路駅下車の場合
 　 姫路駅バス停 9：00発→姫路港 9：20着〈神姫バス〉
 　 姫路港 9：45発→福田港 11：25着〈小豆島フェリー〉　※福田港から会場まで送迎可（車で 30分）
新幹線・JR 利用で岡山駅下車の場合
  岡山からフェリー利用の場合
 　 岡山駅下車、岡山駅前バス停 9：23発→新岡山港 10：00着〈岡電バス〉
 　 新岡山港 10：30発→土庄（とのしょう）港 11：40着〈フェリー〉　※土庄港から会場まで送迎可（車で 15分）
  岡山駅で JR瀬戸大橋線に乗り換える場合（瀬戸大橋経由）
 　 岡山駅 9：54発→高松駅 10：51着〈JR瀬戸大橋線 快速マリンライナー〉
 　 高松駅→高松港　徒歩 5分
 　 高松港 11：10発→池田港 12：10着〈フェリー〉　※池田港から会場まで送迎可（車で 5分）

大会会場から池田港・土庄港・福田港まで以下の乗船時間に間に合うようお送りできます。
東京へ飛行機利用の場合【高松空港】
  　 池田港 15：30発→高松港 16：30着（フェリー）、または土庄港 15：10発→高松港 15：45着（高速艇）
  　 高松港→高松駅　徒歩 5分
  　 高松駅→高松空港〈空港リムジンバス〉　16：38発、16：41発、17：58発、18：01発、18：04発、
                     18：07発、18：10発【所要時間 43～ 48分】
   　 【参考】下記の便に乗るには、〈空港リムジンバス〉高松駅 18：01発→高松空港 18：44着、
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    または高松駅 18：04発→高松空港 18：47着
 　　　　　 高松空港 19：30発→羽田空港 20：50着〈ANA 540便〉
 　　　　　 高松空港 20：00発→羽田空港 21：15着〈JAL 486便〉

新幹線・JR 利用で姫路駅乗車の場合
  　 福田港 15：30発→姫路港 17：10着〈小豆島フェリー〉
  　 姫路港 17：35発→姫路駅 18：04着〈神姫バス〉
新幹線・JR 利用で岡山駅乗車の場合
  　 土庄港 15：30発→新岡山港 16：40着〈フェリー〉
  　 新岡山港 16：50発→岡山駅 17：29着〈岡電バス〉

2 日目の昼食は、会場付近に喫茶コーナー、手延そうめん館がありますので各自でご利用ください。詳細な場所は
当日会場でご案内します。

◆  昼　　食

3月 25日（日）　大会 2日目の午前中に実施　9：00～ 12：00

会場 → 国指定史跡 大坂城築城残石（天狗岩丁場など） → 小豆島オリーブ公園＊ → 池田の桟敷 → 会場
エクスカーションは一連の大会日程に組み込まれておりますので、無料でご参加いただけます。つきましては、特
に不都合のない限りぜひご参加ください。ただし、事前に大会参加申し込みをされなかった方は乗車できないこと
もありますので、ご了承ください。
＊小豆島オリーブ公園はマルキン醤油記念館等に変更する場合があります。
　雨天決行ですが、天候・交通事情等により上記コースは若干変更することもあります。

主要な経路
行き　3月 24 日（土）　大会 1日目

帰り　3月 25 日（日）　大会 2日目

◆ エクスカーション

ご不明な点は大会実行委まで

3 月 25 日分からのリムジンバス時刻表はダイヤ改正のため 2/20 現在未公開ですが、
飛行機の接続に合わせて設定されます。必要な方には後日ご案内をいたします。

時刻は、参考として 3/24 までのものを掲載→

時刻は、参考として 3/24 までのものを掲載→

※当日東京から新幹線：東京 6:06 発、姫路 9:15 着後、タクシー（約
15 分）で姫路港へ！　または、岡山で下車すれば下記の便で間に
合います。あるいは空路で高松空港利用（上記）。


